
Folkové prázdniny v Námešti nad Oslavou 2006

Napsal uživatel Michal Schmidt
Pátek, 28 Duben 2006 02:00

Folkové prázdniny v Náměšti nad Oslavou 2006  

22.-29. července 2006

za podpory

Ministerstva kultury České republiky, fondu Vysočiny,  města a zámku Náměšť nad Oslavou,
pod záštitou senátora prof. Jiřího Zlatušky

Vážení přátelé, dovolte mi, prosím, abych Vás informoval o přípravách již 21. ročníku festivalu
Folkové prázdniny v Náměšti nad Oslavou. 

Opět připravuje pro návštěvníky festivalu osm dní, jejichž atmosféru utváří nádherné prostředí
náměšťského renesančního zámku s parkem, nádvořím a jízdárnou, okolí řeky Oslavy za
barokním Špitálkem, velké množství výtvarných, tanečních a hudebních dílen,  skvělé večerní a
noční koncerty, ale především vzájemná vstřícnost všech návštěvníků festivalu.

Tentokrát budou hlavním tématem celého festivalu "vokály, hlasy a zpívání".  V průběhu
celého festivalu tak účastníci uslyší mimořádná vokální vystoupení zpěváků z mnoha zemí
světa. A nejen to, zpívání nás bude provázet celým festivalem, řada účinkujících povede vokální
dílny.

Rád bych Vám podal základní "heslovitou" informaci o dohodnutých účinkujících či
připravovaných doprovodných akcích. V následujících tiskových zprávách Vás chci informovat o
programu a jednotlivých muzikantech či divadelnících podrobněji. Je ještě rozjednáno několik
velmi atraktivních muzikantů, o kterých Vám, doufám, napíši příště..

    -  Folkové prázdniny trvají 8 dní. Proběhnou od soboty 22. července do soboty 29.
července.

 1 / 3



Folkové prázdniny v Námešti nad Oslavou 2006

Napsal uživatel Michal Schmidt
Pátek, 28 Duben 2006 02:00

    -  Hlavním tématem festivalu jsou "vokály, hlasy a zpívání". V průběhu celého festivalu tak
účastníci uslyší mimořádná vokální vystoupení zpěváků z mnoha zemí světa. A nejen to,
zpívání nás bude provázet celým festivalem, řada účinkujících povede vokální dílny.
    -  Hlavním programem budou opět večerní koncerty, které proběhnou na nádvoří
náměšťského renesančního zámku s neopakovatelnou atmosférou. V případě velmi
nepříznivého počasí bude k dispozici zámecká jízdárna.
    -  Dopoledne a odpoledne budou patřit festivalu dílen (workshopů) Hnízdo múz. Výtvarné,
hudební, taneční a poetické dílny naplní celé město (barokní Špitálek, kemp za Špitálkem,
Stará radnice, náměstí a ulice města).
    -  Přibude ještě více dílen a zábavy pro děti. Budeme zabezpečovat hlídání dětí během dne
i v průběhu koncertů.
    -  Chystáme opět dvoudenní seminář pro muzikology, etnology a hudební publicisty z oblasti
lidové hudby a world music s názvem "Kouzla ve world music". Tentokrát jej chceme více
otevřít veřejnosti.
    -  Úvodní koncert bude přímo oslavou zpěvu. České, moravské a polské muzikanty, kteří v
tomto koncertu vystoupí spojuje nadšení a vášeň pro tradiční moravskou, slovenskou, rómskou
a polskou lidovou hudbu. Zámecké nádvoří naplní čistý a jemný trojhlas vokálního tria Triny,
které vystoupí v rámci hudebního sdružení Camael, i famózní divoký hlas vyníkající Joan
ny Slowinské
. 
    -  Nedělní program bude tradiční plný "divadel, kejklů, muziky". Mimo jiné přijedou bratři
Formani ,
ghanští hudebníci a akrobaté 
Adesa
či v Čechách oblíbená cirkusová balkánská dechovka 
Sergent Pépére
z Francie. 
    -  Pondělí, úterý a středa budou mimořádnými koncerty ve znamení vokálů, zazní hlasy
divoké, kultivované, hrdelní, plné, sborové, sólové, představující špičku ve svých žánrech.
Přivítáme jeden z nejlepších afrických ženských hlasů, totiž zpěvačku, bubenici a tanečnici
Dobet Gnahoré z Pobřeží slonoviny. Zazpívají také mistři hrdelního zpěvu Huun-Huur-Tu
z daleké Sibiře, divocí maďarští Rómové
Parno Graszt
, kouzelné vlámské dívčí trio 
Laïs
, české trio 
Triny
, sourozenci 
Ulrychovi
s 
Javory
a skvělý akustický 
Čechomor
.
    -  Program festivalu bude ve čtvrtek 27. července pokračovat společným koncertem
tradičních účastníků Folkových prázdnin, totiž Hradišťanu s Jiřím Pavlicou a Jablkoně

 2 / 3



Folkové prázdniny v Námešti nad Oslavou 2006

Napsal uživatel Michal Schmidt
Pátek, 28 Duben 2006 02:00

s Michalem Němcem
.
    -  Poprvé v České republice vystoupí virtuózní duo Ttukunak ze Španělska, hrající na
tradiční nástroj txalaparta.
    -  V loňském roce měl asi největší úspěch tzv. "Irský den". Proto jsme se rozhodli na tento
úžasný koncert navázat. Pozvání opět přijal výborný irský písničkář Glen Hansard, který
tentokrát přijede se speciálním kvartetem. Přijedou další elitní irští písničkáři.
    -  V závěrečném dni festivalu vystoupí Spirituál kvintet.

S pozdravem

 3 / 3


